

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2023/02/094/Ko, uzavřené dne 24.10.2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

Smluvní strany:

1. Statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka
oprávněn jednat ve věcech technických:

oprávněn jednat ve věcech reklamací:

Bc. Alexandra Lipovská, vedoucí odboru investic
IČO: 00297313
DIČ: CZ00297313

dále jen „objednatel“

a

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.

sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
oprávněn jednat ve věcech:

- smluvních: Ing. Pavel Borek, člen představenstva
- technických:
- reklamací:

IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628

e-mail:

Bankovní spojení:

č. účtu:

dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Preambule

1. Smluvní strany dne 24.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2023/02/094/Ko, jejímž předmětem je realizace stavby pod názvem „MK č. 194c, ul. Sosnová, Třinec - oprava“ (dále jen „smlouva“).
2. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce. Soupis víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly realizovány. Vícepráce si vyžádaly navýšení ceny díla o 117.524,35 Kč bez DPH, což představuje procentuální změnu závazku ze smlouvy ve výši 1,73 %. Změny jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1, který je

přílohou toho dodatku. V důsledku těchto prací požádal zhotovitel o prodloužení termínu plnění o 3 kalendářní dny.

3. Na základě výše zmíněného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uzavřením tohoto dodatku, jehož předmětem je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. Změna smlouvy

1. V článku II. **Doba a místo plnění** se nahrazuje původní text odst. 2 tímto zněním:

„Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 78 kalendářních dnů od dne protokolárního předání a převzetí staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky. Objednatel však může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady nebo nedodělky, nebránící užívání díla. Při předání a převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky se v zápise o předání a převzetí sjedná termín, ve kterém je zhotovitel povinen tyto vady nebo nedodělky odstranit.“

2. V článku III. **Cena díla smlouvy** se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

- *„Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí*

Cena celkem 6.907.090,42 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.“

III. Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/1386 ze dne 11.03.2024.

Příloha:

- změnový list č. 1

V Třinci

V

RNDr. Věra Palkovská
primátorka

Ing. Pavel Borek
člen představenstva

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: 1	
Zhotovitel:	FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
Investor:	Statutární město Třinec	Datum:	12.03.2024
Název akce:	MK č. 194c, ul. Sosnová, Třinec – oprava		
Předmět změny:			
<p>Dne 04.03.2024 byla zahájena první etapa stavby. Po odstranění stávajícího asfaltového povrchu chodníku, včetně konstrukčních vrstev byla provedena statická zátěžová zkouška, která prokázala, že podloží není dostatečně únosné a není tvořeno z vhodných materiálů. Z tohoto vyplývá nutnost provést novou sanační vrstvu v celé ploše parkovacích stání v tl. 200mm z vhodného hrubozrnného materiálu odděleného od podloží separační geotextilií. Pro odvodnění této plochy bude doplněn trativod z drenážní perforované trubky, se zaústěním do stávajících uličních vpustí. Drenážní trubka bude položena min. 150mm pod sanační vrstvou a rovněž obalena geotextilií.</p> <p>Zhotovitel na žádost investora předložil cenovou nabídku na výše uvedené práce. Jelikož se jedná o práce, které nebyly předmětem zakázky, požádal zhotovitel o prodloužení termínu dokončení díla o 3 kalendářní dny.</p>			
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:	
0,00 Kč		117 524,35 Kč	
Výsledná změna ceny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
117 524,35 Kč		78 dní	
Cena dle SOD bez DPH:		Nová cena bez DPH:	
6 789 566,07 Kč		6 907 090,42 Kč	
schválil (Dodavatel):			
schválil (AD):			
schválil (TDS):			
schválil (Objednatel):			

Změnový list č.01

Stavba: MK č. 194c, ul. Sosnová, Třinec - oprava

Objekt:

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ		
	<i>VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce</i>	7 000,00 Kč
	<i>1: Zemní práce</i>	107 024,35 Kč
	<i>8: Trubní vedení</i>	3 500,00 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH		117 524,35 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MĚNĚPRACÍ		
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH		- Kč

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH		117 524,35 Kč
--	--	----------------------

MK č. 194c, ul. Sosnová, Třinec - oprava - SoD

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	
Stavba 22310: MK č. 194c, ul. Sosnová, Třinec - oprava Objekt 000: <i>Ostatní a vedlejší náklady</i> Skupina VRN: Vedlejší rozpočtové náklady Oddíl VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce							
6	SP	0431540000	Zkoušky hutnici	ks	2,000	3 500,00	7 000
Objekt 101: <i>Místní komunikace 194c</i> Skupina HSV: Práce a dodávky HSV Oddíl 1: <i>Zemní práce</i>							
29	SP	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	143,325	22,50	3 225
28	SP	21314111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	136,500	23,00	3 140
27	SP	212752111	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 220° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro liniové stavby	m	70,000	386,00	27 020
26	SP	212572121	Lože pro trativody z kameniva drobného těženého	m3	1,600	1 740,00	2 784
25	SP	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	4,800	1 610,00	7 728
24	SP	58344197	šterkodit frakce 0/63	l	54,600	509,00	27 791
23	SP	171152111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhuštěných v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	27,300	120,00	3 276
16	SUB	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	l	60,660	65,00	3 943
17	SUB	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	33,700	10,00	337
22	SUB	181911102	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhuštěním ručně	m2	136,500	35,00	4 778
11	SUB	122151104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně	m3	27,300	92,06	2 513
12	SUB	132212121	Hloubení zapažených ryh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	6,400	990,00	6 336
14	SUB	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	33,700	370,00	12 469
15	SUB	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	33,700	50,00	1 685
Oddíl 8: <i>Trubní vedení</i>							
1	SUB	359901111R	Napojení na potrubí	KPL	1,000	3 500,00	3 500
						110 524	
						110 524	
						107 024	

